
 1 

Usnesení z 26. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 06.11.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
 

1. Kontrola plnění usnesení z 23.10.2023 (23/R26/1) 

2. Mateřské školy – VZ na zhotovitele PD – opravy pavilonu, modernizace kuchyně (23/R26/2) 

3. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – výběr tech. dozoru stavebníka (23/R26/3) 

4. Rekonstrukce chodníku v Jiráskově ulici – návrh dopravního opatření (23/R26/4) 

5. ŘSD – smlouva o výpůjčce  (23/R26/5) 

6. Lyckeby Amylex – smlouvy o zřízení věcného břemene  (23/R26/6) 

7. Věcné břemeno a souhlas se zřízením stavby – K_Komušín, KT, pč. 126 NN (23/R26/7) 

8. Dodatek ke smlouvě – přečíslování pronajatých pozemků – (23/R26/8) 

9. Výjimka ze stavební uzávěry – oplocení pozemku – (23/R26/9) 

10. ČEVAK – nové smlouvy – aktualizace stávajících údajů (23/R26/10) 

11. Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ - stanovisko (23/R26/11) 

12. Pronájem bytu –  (23/R26/12) 

13. Udělení výjimky a pronájem bytu – (23/R26/13) 

14. ZŠ Blatenská – revitalizace škol. areálu –  dopr. hřiště – zadávací dokumentace (23/R26/14) 

15. Rekonstrukce mostů v Zářečské  ulici – VZ na zhotovitele PD (23/R26/15) 

16. Kulturní dům – nabídka rekonstrukce jevištních tahů (23/R26/16) 

17. Uzavírka provozu – stavba „Kanalizace a ČOV – Pačejov, Velešice, Týřovice (23/R26/17) 

18. Dodatek k pachtovní smlouvě – Agrospol (23/R26/18) 

19. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (23/R26/19) 

20. OZV o místním poplatku za obecní systém odpad. Hospodářství (23/R26/20) 

21. OZV o místním poplatku ze psů (23/R26/21) 

22. Povolení konání akce – Vánoční kamion Coca-Cola (23/R26/22) 

23. Povodňová komise – aktualizace složení (23/R26/23) 

24. Uzavření provozu MěK – vánoční svátky (23/R26/24) 

25. Žádost o dotaci MK ČR v programu ISO II/D – MěM (23/R26/25) 

26. Kácení – TS  (23/R26/26)  

27. Snížený nájem KD a bezplatný pronájem sálu Hotelu Prácheń – koncerty   (23/R26/27) 

28. Bezbariéry – Komenského 953, 954 – dodatek ke smlouvě (23/R26/28) 

29. Bezbariéry – Pod Vodojemem, čp. 839, 840, 841, 842 

 - opakovaná VZ na zhotovitele PD (23/R26/29) 

30. Schválení finančního daru a smlouvy o daru pro Městskou policii Horažďovice       (23/R26/30) 

31. Termíny jednání RM a ZM                 (23/R26/31) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. Schválení zápisu a usnesení (23/R26/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 25. jednání RM konaného dne 23.10.2023  



 2 

 
 

2. Mateřské školy – VZ na zhotovitele PD – opravy pavilonu, modernizace kuchyně (23/R26/2)  

v záležitosti mateřských školek v Horažďovicích: 
a) schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zpracovatele 

projektové dokumentace akce  „Křesťanská mateřská škola "DUHA", Horažďovice, stavební úpravy 
a opravy provozního pavilonu“, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona 
č. 134/2016 Sb., schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky 
a jmenuje hodnotící komisi 

b) schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zpracovatele 

projektové dokumentace akce „Mateřská škola Loretská, Horažďovice, modernizace kuchyně 
a jejího zázemí“, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 

Sb., schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky a jmenuje 

hodnotící komisi 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

3. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – výběr tech. dozoru stavebníka (23/R26/3)  

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče BUNG CZ s.r.o., V olšinách 2300/75, Praha 10, 

IČO: 27454576 na zajištění činnosti technického dozoru stavebníka na stavbě „Revitalizace sídliště 
Blatenská – I. etapa“ zadávané dle § 31 obecné výjimky ze zákona č. 134/2016 Sb., za nabídkovou 
cenu  279.001 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné příkazní smlouvy 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Rekonstrukce chodníku v Jiráskově ulici – návrh dopravního opatření (23/R26/4)  

souhlasí s částečnou uzavírkou části místní komunikace Jiráskovy ulice (úsek chodníku od křiž. s ul. 
Komenského ke křiž. s ul. Hollarova) na pozemku p. č. 2792 a 221/19 v k.ú. Horažďovice pro účely 
stavby „Rekonstrukce chodníku v Jiráskově ulici" ve dnech od 13.11.2023 do 20.12.2023 dle žádosti 
společnosti COLAS CZ, a.s. Rubeška 215/I, Praha 9 a schvaluje zvláštní užívání dle předloženého 
návrhu 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. ŘSD – smlouva o výpůjčce (23/R26/5)    

schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce č. 0333/22-539/33210/2023 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4 (půjčitel) a městem Horažďovice 
(vypůjčitel) na výpůjčku pozemku p.č. 2694/42 v k.ú. Horažďovice, na kterém se nachází stavba 

ochranného ostrůvku pro přechod chodců, která je ve vlastnictví města (smlouva se uzavírá na dobu 
určitou do 30.09.2031 a bezúplatně) 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

6. Lyckeby Amylex – smlouvy o zřízení věcného břemene (23/R26/6)  

a) schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi společností LYCKEBY AMYLEX, a.s., 
IČO: 49790340, Strakonická 946, Horažďovice (strana povinná) a městem Horažďovice (strana 
oprávněná) k pozemkům p.č. 1907/24, p.č. 1907/28, p.č. 1907/30, p.č. 1907/31, p.č. 1907/33, p.č. 
1907/56 vše v k.ú. Horažďovice v rámci stavby „I/22 Horažďovice – průtah (úsek trať ČD – konec 

obce)“ – opora cizí stavby a stezky 

b) schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi společností LYCKEBY AMYLEX, a.s., 
IČO: 49790340, Strakonická 946, Horažďovice (strana povinná) a městem Horažďovice (strana 
oprávněná) k pozemkům p.č. 1907/23, p.č. 1907/24, p.č. 1907/28, p.č. 1907/30, p.č. 1907/31, p.č. 
1907/33, p.č. 1907/56 vše v k.ú. Horažďovice v rámci stavby „I/22 Horažďovice – průtah (úsek trať 
ČD – konec obce)“ – veřejné osvětlení 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7. Věcné břemeno a souhlas se zřízením stavby – K_Komušín, KT, pč. 126 NN (23/R26/7)  

a) souhlasí se zřízením stavby „K_Komušín, KT, pč. 126 – NN“ na pozemku města p.č. 1289/18 v k.ú. 
Komušín 



 3 

b) schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-0022516 k akci „K_Komušín, KT, pč. 126 - NN“ mezi městem Horažďovice (strana 
povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín Podmokly zastoupenou na 
základě plné moci společností INVESTTEL, s.r.o., Průmyslová 824, Klatovy (strana oprávněná) za 
podmínky, že budoucí oprávněná předloží písemný předávací protokol, sepsaný a podepsaný mezi 
ní a Technickými službami města Horažďovice, v němž TS Horažďovice prohlásí, že před započetím 
stavby bylo staveniště předáno oprávněné, po dokončení stavby budou povrchy obnoveny 
a protokolárně předány zpět zástupci TS Horažďovice, před záhozem kabelů bude protokolárně 
provedena kontrola pracovníkem OIRM města Horažďovice. Kabely budou uloženy v chráničce 
v hloubce minimálně 1 metr. Předávací protokol bude podkladem ke smlouvě o zřízení věcného 
břemene 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8. Dodatek ke smlouvě – přečíslování pronajatých pozemků – (23/R26/8)  

schvaluje uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě mezi  a J  
(pronajímatel) a městem Horažďovice (nájemce), kterým dochází k přečíslování 

pronajatých pozemků na základě vyhotoveného geometrického plánu č. 1688-30/2020 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9. Výjimka ze stavební uzávěry – oplocení pozemku – (23/R26/9)  

schvaluje výjimku ze stavební uzávěry pro stavbu oplocení pozemku v Nábřežní ulici, p. č. 1483/15 
v k.ú. Horažďovice dle žádosti M
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
   

10. ČEVAK – nové smlouvy – aktualizace stávajících údajů (23/R26/10)  

schvaluje uzavření nových smluv se společností ČEVAK a.s. na dodávku vody a odvádění odpadních 
vod  z objektů v majetku města, které nahrazují z důvodu změny legislativy původní smlouvy 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11. Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ - stanovisko (23/R26/11)  

bere na vědomí vydání stanoviska ke koncepci „Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+“ Krajským 
úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí, Škroupova 18, Plzeň 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Pronájem bytu – T (23/R26/12)  

schvaluje pronájem bytu č. , , Horažďovice Lence Turkové, Předměstí 1006 na dobu 
určitou s platností od 01.12.2023 do 30.11.2024 za nájemné ve výši 54,94 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Udělení výjimky a pronájem bytu –  (23/R26/13)  

a) schvaluje udělení výjimky J , týkající se vlastnictví 
nemovitosti 

b) schvaluje pronájem bytu č. , J , Horažďovice J , 
na dobu určitou s platností od 01.12.2023 do 31.12.2024 za nájemné ve výši 54,94 Kč/m2 

s uplatněním slevy pro rok 2024 ve výši 5,80 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. ZŠ Blatenská – revitalizace škol. areálu –  dopr. hřiště – zadávací dokumentace (23/R26/14)  

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „ZŠ Blatenská – revitalizace školního areálu – II. etapa – vstupní parter, 
dopravní hřiště“ zadávané dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. ve zjednodušeném podlimitním řízení 

b) jmenuje hodnotící komisi 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Rekonstrukce mostů v Zářečské  ulici – VZ na zhotovitele PD (23/R26/15)  



 4 

schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zpracovatele 
projektové dokumentace akce  „Rekonstrukce mostů v Zářečské ulici, Horažďovice“, zadávané dle § 
31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb., schvaluje seznam 

potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky, jmenuje hodnotící komisi 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16. Kulturní dům – nabídka rekonstrukce jevištních tahů (23/R26/16)  

rozhodla o přijetí nabídky společnosti Divadelní služby Plzeň, s.r.o., Sukova 2604/26, Plzeň na 
rekonstrukci jevištních tahů v kulturním domě ve výši 588.632 Kč + DPH a ukládá náklady zahrnout 
do rozpočtu pro rok 2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
  

17. Uzavírka provozu – stavba „Kanalizace a ČOV – Pačejov, Velešice, Týřovice (23/R26/17)  

souhlasí pro účely správního řízení s vedením objízdné trasy po zastavěném území města 
Horažďovice z důvodu uzavírky silnice III/18624 v obci Velešice, v úseku dle doložené situace, 
z důvodu provádění výkopových prací v silničním pozemku při realizaci stavby „Kanalizace a ČOV – 

Pačejov, Velešice, Týřovice“ v termínu od 13.11.2023 do 31.12.2023 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

18. Dodatek k pachtovní smlouvě – Agrospol (23/R26/18)  

schvaluje uzavření dodatku č. 4 k pachtovní smlouvě uzavřené mezi městem Horažďovice 
(propachtovatel) a společností AGROSPOL, Malý Bor a.s., Malý Bor 144 (pachtýř), kterým se z pachtu 

vyjímá pozemek p.č. 1246/29 v k.ú. Zářečí u Horažďovic z důvodu změny vlastníka pozemku 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

19. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (23/R26/19) 

doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, která nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024, včetně aktualizace mapky, která je přílohou 
vyhlášky 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

20. OZV o místním poplatku za obecní systém odpad. hospodářství (23/R26/20) 

doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství se sazbou poplatku ve výši 700 Kč, která nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

21. OZV o místním poplatku ze psů (23/R26/21) 

a) doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města o místním poplatku ze psů, která 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

b) ukládá vedoucímu strážníkovi MP Horažďovice připravit aktualizovaný návrh mapové přílohy 
Obecně závazné vyhlášky č. 5/2022, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů a jiného zvířectva 
na veřejných prostranstvích 

- za realizaci usnesení zodpovídá ad a) MěÚ, FO, ad b) MP  
 

22. Povolení konání akce – Vánoční kamion Coca-Cola (23/R26/22)  

schvaluje konání akce Vánoční kamion Coca-Cola dne 08.12.2023 na Mírovém náměstí v 
Horažďovicích 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

23. Povodňová komise – aktualizace složení (23/R26/23)   

schvaluje změny ve složení členů povodňové komise města Horažďovice 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor VÚP  
 

https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/user/VyhlaskyNarizeni/2022/OZV_5-2022_pohyb_psu.pdf
https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/user/VyhlaskyNarizeni/2022/OZV_5-2022_pohyb_psu.pdf


 5 

24. Uzavření provozu MěK – vánoční svátky (23/R26/24)   

schvaluje uzavření Městské knihovny Horažďovice ve dnech 27.12. - 29.12.2023 a úpravu  
pracovní doby dne 22.12.2023 (dospělé oddělení:  8-12; 13-15 hod., dětské  oddělení: 12-15 hod.) 

- za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK  
 

25. Žádost o dotaci MK ČR v programu ISO II/D – MěM (23/R26/25)   

schvaluje žádost o dotaci Ministerstva kultury ČR v programu Integrovaný systém ochrany kulturního 
dědictví II/D – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí, Náročné restaurování, 
konzervování a preparování sbírkových předmětů ze sbírek zapsaných v CES   

-  za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM  
 

26. Kácení – TS (23/R26/26)   

a) neschvaluje kácení 5 ks smrků ztepilých rostoucích vedle zahrádky 
v zahrádkářské kolonii v obci Babín, pozemek p.č. 130/1 v k.ú. 641871 – Babín u Horažďovic 

b) neschvaluje kácení 1 ks dubu rostoucího vedle zahrádky  v zahrádkářské 
kolonii v obci Babín, pozemek p.č. 130/1 v k.ú. 641871 – Babín u Horažďovic 

c) schvaluje kácení 1 ks topolu černého rostoucího v Panské zahradě na pozemku p.č. 1179/1 v k.ú. 
641928 – Zářečí u Horažďovic 

d) schvaluje kácení 1 ks břízy bělokoré rostoucí v Panské zahradě na pozemku p.č. 1179/1 v 
k.ú.641928 – Zářečí u Horažďovic 

e) schvaluje kácení 1 ks lípy srdčité rostoucí v Panské zahradě na pozemku p.č. 1179/1 v k.ú. 
641928 – Zářečí u Horažďovic 

f) schvaluje kácení 1 ks jasanu ztepilého rostoucího v Panské zahradě na pozemku p.č. 1179/1 
v k.ú. 641928 – Zářečí u Horažďovic 

g) schvaluje kácení 1 ks javoru mléče rostoucího v Panské zahradě na pozemku p.č. 1179/1 v k.ú. 
641928 – Zářečí u Horažďovic 

h) schvaluje kácení 4 ks jasanů ztepilých rostoucích v Panské zahradě na pozemku p.č. 1179/1 
v k.ú. 641928 – Zářečí u Horažďovic  

i) bere na vědomí havarijní kácení 1 ks olše v parku Ostrov na pozemku p.č. 1083/1 v k.ú. 641928 

– Zářečí u Horažďovic z důvodu rozlomení kmene (strom svým vzrůstem podléhá oznámení o 
kácení) 

- za realizaci usnesení zodpovídá OS, TS  
 

27. Snížený nájem KD a bezplatný pronájem sálu Hotelu Prácheń – koncerty (23/R26/27)  

schvaluje: 

a) bezplatný pronájem sálu Hotelu Prácheň – ZUŠ Horažďovice dne 06.12.2023 za účelem 
uspořádání Mikulášského koncertu 

b) bezplatný pronájem sálu Hotelu Prácheň – ZUŠ Horažďovice dne 18.12.2023 za účelem 
uspořádání Vánočního koncertu 

c) snížený pronájem kulturního domu – ZUŠ Horažďovice dne 12.01.2024 za účelem uspořádání 
Novoročního koncertu  

d) snížený pronájem kulturního domu – ZŠ Horažďovice, Komenského ul. dne 13.12.2023 za účelem 
uspořádání Vánočního koncertu pěveckých sborů Poupata a Kvítek 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

28. Bezbariéry – Komenského 953, 954 – dodatek ke smlouvě (23/R26/28)  

schvaluje uzavření dodatku č. 1 se společností Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, Praha 
5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariéry – Horažďovice, Komenského 953, 954“, jehož 
předmětem je změna rozsahu díla a snížení ceny o 242.679 Kč + DPH 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

29. Bezbariéry – Pod Vodojemem, čp. 839, 840, 841, 842 – opakovaná VZ na zhotovitele PD 

(23/R26/29)  

v záležitosti akce  „Bezbariéry – Horažďovice, Pod Vodojemem, č.p. 839, č.p. 840, č.p. 841, č.p. 842“: 



 6 

a) schvaluje opakovanou Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr 
zpracovatele projektové dokumentace akce  „Bezbariéry – Horažďovice, Pod Vodojemem, č.p. 
839, č.p. 840, č.p. 841, č.p. 842“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze 
zákona č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky 

c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

30. Schválení finančního daru a smlouvy o daru pro Městskou policii Horažďovice (23/R26/30)   
schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi , 

 a městem Horažďovice, kterou město přijímá dar ve výši 4.000 Kč  na zajištění činností 
Městské policie Horažďovice souvisejících s odchytem volně pobíhajících psů a následnou péčí o ně 

-  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

31. Termíny jednání RM a ZM (23/R26/31) 

schvaluje: 

 termíny jednání RM:  20.11.2023 ve 14:00 hod. 

  04.12.2023 ve 14:00 hod. 

  18.12.2023 ve 14:00 hod. 

 termín jednání ZM: nestanoven   

       -  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

 
 

 

 

 

   

 

  Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná  v.r. 

 starosta města       místostarostka města 


